
 
DIPARTIMENTO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE, MATERNO-INFANTILE, DI 

MEDICINA INTERNA E SPECIALISTICA DI ECCELLENZA “G. D’ALESSANDRO” 

Direttore: Prof. Antonio Carroccio 

Piazza delle Cliniche, 2 – c.a.p. 90127 – Palermo –Segreteria Amministrativa Tel/Fax 091/6553670 

e-mail: dipartimento.promise@unipa.it – pec: dipartimento.promise@cert.unipa.it  

 

IL DIRETTORE 

     VISTO  Lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO le linee guida per il Sistema di Assicurazione della qualità di Ateneo, approvate dal Presidio 

di Qualità di Ateneo, nella seduta del 30/03/2020, e dal Senato Accademico nella seduta 

del 21/04/2020 adottate con delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/04/2020 che 

prevedono, per quanto concerne la Commissione AQ Ricerca e Terza Missione 

Dipartimentale, la seguente composizione: 

- Delegato del Dipartimento per la Ricerca (che svolge il ruolo di Coordinatore della 

Commissione); 
- Delegato del Dipartimento per la Terza Missione; 

- 4-6 docenti del Dipartimento, da un Dottorando di Ricerca, da un Assegnista e da un’unità 

di personale Tecnico-Amministrativo; il Dottorando e l’Assegnista saranno scelti, su 

proposta del Direttore del Dipartimento, tra I componenti del CdD; 

- La Commissione si potrà avvalere, inoltre, di un referente per ciascun SSD afferente al 

Dipartimento per funzioni specifiche quali il reperimento di dati o informazioni e/o la 

disseminazione degli stessi; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento PROMISE Verbale n. 36 del 25/11/2021 p. n. 

6 con la quale è stata nominata la Commissione AQ Ricerca e Terza Missione; 

   VISTI I Decreti del Direttore del PROMISE n. 1322 del 08/02/2022 e n. 47/2022 del 07/07/2022 

con i quali è stata integrata la Commissione; 

RITENUTO necessario procedere con il rinnovo della Commissione in parola; 

CONSIDERATO che non sono previste nell’immediato sedute del Consiglio di Dipartimento; 

   
DECRETA 

 

la Commissione AQ della Ricerca e Terza Missione Dipartimentale così composta; 

 

- Prof. Emanuele Amodio – Delegato del Dipartimento PROMISE per la Ricerca; (AQ Ricerca) 

- Prof. Salvatore Petta - Delegato del Dipartimento PROMISE per la Terza Missione; (AQ 

Terza Missione) 

- Prof.ssa Domenica Matranga   (AQ Ricerca) 

- Prof. ssa Maria Piccione    (AQ Terza Missione) 

- Prof. Davide Noto      (AQ Terza Missione) 

- Dott. Ciro Celsa     (AQ Ricerca) 

- Dott.ssa Ginevra Malta    (AQ Ricerca) 

- Prof. Cirino Botta    (AQ Ricerca) 

- Dott.ssa Mariachiara Figura  (AQ Ricerca) 

- Dott. Aurelio Seidita       (AQ Terza Missione) 

- Dott.ssa Palmira Immordino   (AQ Terza Missione) 

- Dott.ssa Lisa Biondo                              (Rappresentante personale T.A.) 

 

mailto:dipartimento.promise@unipa.it
mailto:dipartimento.promise@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/persone/docenti/a/emanuele.amodio/
https://www.unipa.it/persone/docenti/d/simona.degrazia/
https://www.unipa.it/persone/docenti/d/domenico.diraimondo/


 
DIPARTIMENTO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE, MATERNO-INFANTILE, DI 

MEDICINA INTERNA E SPECIALISTICA DI ECCELLENZA “G. D’ALESSANDRO” 

Direttore: Prof. Antonio Carroccio 

Piazza delle Cliniche, 2 – c.a.p. 90127 – Palermo –Segreteria Amministrativa Tel/Fax 091/6553670 

e-mail: dipartimento.promise@unipa.it – pec: dipartimento.promise@cert.unipa.it  

 

Il presente decreto sarà oggetto di ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore 

Prof. Antonio Carroccio 

 

 

mailto:dipartimento.promise@unipa.it
mailto:dipartimento.promise@cert.unipa.it

		2024-12-05T22:11:51+0000
	Antonio Carroccio




